АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022 № 867-  па

О  дополнительных  мерах  по
предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций, связанных с
паводковыми явлениями  в  весенний
период 2022 года

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ   «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  распоряжением  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности  города  Южно-Сахалинска  от  20.04.2022  №27  «О
дополнительных  мерах  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций, связанных с паводковыми явлениями в весенний период 2022 года»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. В  рамках  режима  «Повышенная  готовность»,  введенного  указом
губернатора Сахалинской области от 18 марта 2020 года №16 «О введении в
Сахалинской области режима повышенной готовности для органов управления,
сил  и  средств  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  некоторых  мерах  по  предотвращению  распространения  новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Сахалинской области»,) на территории Сахалинской области»,
задействовать органы управления, силы и средства Южно-Сахалинского звена
Сахалинской  территориальной  подсистемы  РСЧС,  для  проведения
мероприятий   по  предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  в
паводкоопасный   период  2022  года  в  соответствии  с  «Планом  действий  по

2
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера городского округа «Город Южно-Сахалинск»» с 09.00
20.04.2022.

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска»
(Поликарпов А.А.):

- совместно с  Министерством экологии Сахалинской области в срок до
25.04.2022  рекомендовать  провести  обследование  реки  Маяковского  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  предмет
выявления  опасных  участков  берега  реки  и  необходимости  выполнения
срочных берегокрепительных работ;

-  в  срок до 10.00  29.04.2022  подготовить документы в Правительство
Сахалинской  области  для  выделения  из   резервного  фонда  Правительства
Сахалинской области на предупреждение и (или) ликвидацию чрезвычайных
ситуаций  финансирования  для  организации  проведения  срочных  работ  по
берегоукреплению участков реки Маяковского,  в районах: ул. Малиновая д. 14-
а,  д.  15  (СНТ  «Коммунальник»),  ул.  Маерчака  д.388  (СНТ  «Медик»),  ул.
Граничная д. 161, 159  (СНТ «Малинка»).

3. МКУ «Управление капитального строительства» (Зиневич В.В.):
-  в  срок  до  29.04.2022  подготовить  сметную  документацию  для

проведение аварийно-восстановительных работ по берегоукреплению участков
реки Маяковского указанных в пункте 2 настоящего постановления;

-  после  поступления  финансовых  средств  из  резервного  фонда
Правительства Сахалинской области на предупреждение и (или) ликвидацию
чрезвычайных  ситуаций,  организовать,  в  соответствии  с пунктом  9  части  1
статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»,  проведение  аварийно-восстановительных  работ  по
берегоукреплению  участков  реки  Маяковского  указанных  в  пункте  2
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города С.А.Надсадин